Diuinus ille Plato de mortali hac vita agens, & post eum M. Tullius, dicere solent: *Non solum nobis nati sumus, sed ortus nostri partem patria, partem parentes, partem sibi amici vendicant.* Egregiam & vere auream sententiam! at vestra liceat mihi venia verba hæc conuertere, & Christiano more dicere: *Non solum nobis nati sumus, sed vitæ nostræ partem caro, partem mundus, partem sibi diabolus vendicat.* Mundus enim diuitiis nos suis fascinat & eludit, caro deliciis voluptatibus que illaqueat & inescat: diabolus technis & fraudibus decipit & irretit. Mundus se vult diligi, caro foueri, diabolus porro adorari.

Considerate naturam hanc rerum, Auditores. An non terra, in medio mundi, velut sphaera quædam pendula, à tribus elementis, veluti tribus inimicis circumuallatur, qui eam impetant, diuexent, & perpetuo oppugnent. Ignis suis eam ardoribus adurit, aer vaporibus corrumpit, aqua vero vndis submergere satagit. Imaginem hæc gerit vitæ nostræ, qui inter tres se inimicos fortissimos collocata est, carnem nimirum, mundum, & Satanam, qui perpetuo cum ea, inuadendo, oppugnando, diuexandoq; decertant: mundus quidē opib. & concupiscentia, caro deliciis, diabolus v. ambitione instructus. Atq; in hūc sensū loquitur. *Hic. Inde me persequitur*

Duo Philosophi, Iosophi, quorum alter perpetuo ridiculos, alter plorabat, alter plorabat. Iob deplorat calamitates huius vitæ.

Iob. 10.

Apophtibi Platonis & Ciceronis. Cic. lib. 1. Offic.

Insignis conceptus. Terra in medio trium elementorum quæ eam semper impetunt, vitæ hanc nostram.

Epist. ad Heliod.

luuu-

luxuria, inde auaritia conatur irrumperere, inde uenter mea uult mihi pro Deo esse, prosequitur me inquam hostis, cui nomina mille, mille nocendi artes. Hæc sunt bella, hæc certamina, hæc prælia, hæc duëlla, quæ nobis in bodierni diei campo representantur: Ecce enim apud Marthæum, Ductus est Iesus à spiritu in desertum, ut tentaretur à diabolo. Primum autem uobis certaminis locum & arenâ depingam, deinde pugiles qui in eo decertaturi sunt. Audite igitur & uerba belli signum auribus insonet:

II.
Mundus
instar de-
serti est.
Cant. 8.

Gen. 3.

Mundus
in montibus
Gelboe
comparatur

Ductus est Iesus à spiritu in desertum. Desertum hoc ad pugnam delectum, nobis mundum representat: ita hunc namque Angeli in Canticis nuncuparunt, dicentes, Quæ est ista, quæ ascendit de deserto delicias affluens. Vere namque desertum appellatur, in quo præter ventos tentationum, tempestates persecutionum, & procellas concupiscentiarum nihil auditur, desertum inquam, in quo nihil aliud quam montes, Athos, Taurus, & Caucasos est conspiciere: desertum in quo exsurgunt rupes pertinaciæ, cedri ambitionis, monstraque omnium peccatorum gignuntur. Hoc est illud desertum, quod naturæ humanæ in punitionem peccati consignatum est, de quo dicitur, Maledicta terra in opere tuo spinas & tribulos germinabit tibi. Dicere uolebat Deus, Dic mihi, Adam, unde in hoc peccatum prolapsus sis? tantane tua fuit audacia, ut aduersus me insurgeres, qui tantis te beneficiis cumulaueram, inque paradiso voluptatis collocaueram: sed Eheu, felicitatem tuam infelix non agnouisti: uade igitur nunc in desertum sed maledictam illam terram, quæ spinas & tribulos tibi germinabit, in ea uitæ tuæ tempus transigito, nec ipse modo, sed & omnis tua posteritas, & longa filiorum series. Mundus quoque est desertum illud Gelboe, cui Dauid, accepto tristi illo nuntio de morte Saul, totiusque roboris exercitus Israel, qui in montibus Gelboe ceciderant, maledixit, dicens: Montes Gelboe, nec ros nec pluuia descendans super uos: quod in uobis uirorum fortium sanguis tam copiosè effusus sit: cælum uobis pluuiam & rorem denegat: tempestatibus autem & fulminibus perpetuis obnoxii ma-

nete, in quibus tam cruentum prælium commissum est. An nõ potiori iure hæc in te maledictio quadrabit, ò munde? quam non tibi Dauid, sed Deus imprecatur, dicens: Maledicta terra in opere tuo. Tu itaque es desertum illud Gelboe, in quo rotæ cædes, tot inuasiones, tot homicidia perpetrata sunt: noster Saul in eo cecidit, Adam in eo periit atque adeo omnis in eo posteritatis eius exercitus periculum incurrit: duodecim Apostoli in eo sunt interfecti, XXXIII. Põtifices Romani interempti, atque infinita hominum millia martyrio è medio sublata: quin & ipse Christus Iesus, filius Dei unigenitus, mortis hic periculũ incurrit. Maledicti igitur montes Gelboe, super quos occisi sunt fortissimi Israel: maledictus mundus, & in æternum maledictus: perpetuis dignum castigationibus desertum, quod theatrum fuit, in quo tam immanes tragœdiæ sunt exhibitæ.

An non uidetur, Auditores, mundus hic optime cũ deserto illo Caluariæ monte posse comparari? nam quemadmodum ille fortidus fuit, suppliciiis sceleratorum destinatus, sentina quodam modo putoris, mephitim circumquaque exhalans, crucibus, patibulis, ossibusque mortuorum oppletus: ita plane & mundus. An non ipse, Caluariæ locus est, suppliciiis Adami omniumque eius posterorum ab æterna iustitia destinatus. Quid enim aliud hic sentimus præter putorem intolerabilem, fetorem abominabilem, & terram exhalationem? quid aliud hic uidere est quam mortuos, enecatos, torros & suspensos. Hic igitur uere ille mons Caluariæ est, in quo Iesus Christus crucifixus, in quo crux eius erecta fuit, & in quo tandem exspirauit? an non enim in mundo mortuus est?

Meminit Lucas deserti cuiusdam, quod haud procul à Iericho distabat, in quo homo quidam descendens ab Ierusalem in Iericho incidit in latrones, qui despoliauerunt eum, & deserto plagis impositis eo semiuiuo relicto abierunt. Audistis historiæ seriem: an non statim, etiam tunc me tacente mundum hic designatum creditis? Eheu! Adam homo ille fuit qui ab Ierusalem in Iericho descendit, à gratia in peccatũ: qui in deserto mundi huius omnibus gratiarũ donis beneficiisque quæ à Deo acceperat, fuit exutus:

Mundus
est Calu-
ariæ mons
Matt. 27.

Luc. 10.
Mundus
similis est
deserto
Iericho.

erutus: ac misere à latronibus, peccatis scilicet & diabolis sauciatus. Mundus hic, Auditor, hocce desertum est, in quo Philistæi, i. e. diaboli, plus quam quinq; annorum millibus grassati, omnes dispoliabant, misellas animas ad digladiandum inuitantes: donec tandem noster Dauid cum iis præliaturus descendit. O infelix desertum, in quo à primo natiuitatis exordio includimur, & in quo totum vitæ cursum, non secus atq; erimicolæ, transigimus: desertum in quo nihil nisi pugne videntur, præter consuetam illam tentatione, *Mitte te deorsum* pro ambitiosis, & *Hac omnia tibi dabo* pro auaris, audire est. Desertum denique monomachiis & certaminibus nobile ac fuso rubens sanguine, vbi caro aduersus spiritum, peccatum contra gratiam, fides contra hæresim digladiatur. An non auditis Caluinistam Catholico obiectentem verbis Satanæ, *Si filius Dei es*, O Catholice, si tua vera est Religio, si legitima penes te Ecclesia, *dic ut lapides isti panes fiant*, declara miraculis, demonstra ad oculos, quanta ratione panis in corp. Christi transubstantietur. *Vade Satana*: tace hæretice, & audi quotidianum Hoc est. Idem ipse qui olim vxorem Loth in staturam salis, rupem in stagnum aquarum profluentem in sanguinem, virgam in serpente commutauit, quotidie & panem in veram corporis sui substantiam conuertit.